
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia Regionale di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N . D E L?/

OGGETTO: Assegnazione somme al Responsabile del Settore Socio-Culturale per acquisizione
di forniture e servizi a sostegno delle manifestazioni inerenti la 3A edizione del mese dedicato alla
"legalità"

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

PROFETA GIUSEPPE VICE SINDACO

DRAIA' ELEONORA ASSESSORE

PRESENTE

JST
Sf

M

ASSENTE

D
D
D

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Socio-Culturale
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

Regolarità Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e
Finanziario
Ali. n. ( 3 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemilaquattordici il giorno ..</.Z del mese di ^Q&k-.Q alle ore

Municipale del Comune di Valguarnera

nella sede

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Alfredo Verso



VISTO 1' O.R.E.L.

VISTA la L.R.n° 44/91;

Visto l'art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Responsabile del IV Settore, allegato n. (1 ) che fa parte integrante del presente
atto deliberativo

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 )

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. ( 3 )

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'art.12 della L.R. 30/00
equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

DELIBERA

Approvare la proposta del Responsabile del Settore Socio-Culturale, relativa all'acquisizione di
forniture e servizi a sostegno delle manifestazioni della 3A edizione del mese dedicato alla "legalità".
Assegnare al Responsabile del Settore Socio-Culturale la complessiva somma di € 500,00, trattandosi di spese
urgenti ed indifferibili e non frazionabili, per far fronte alle spese di organizzazione delle manifestazioni a difesa
del principio di legalità nell'ambito della 3A edizione del mese dedicato alla legalità, che tramite l'Economo
Comunale, prowederà al pagamento delle spese varie occorrenti per la realizzazione delle suddette
manifestazioni.
Dare atto che la superiore spesa rientra nei limiti previsti dal terzo comma deU'art. 163 del D. Lgsvo
267/2000 e troverà copertura finanziaria al Gap. 1705 ini. 1/07/01/03 del bilancio di previsione 2013, in
corso di predisposizione;
Dichiarare la presente, stante l'urgenza, immediatamente eseguibile.-

II Segretario Generale
Alfredo Verso

II Sinda
Sebastiano



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia Regionale di Enna )

ALLEGATO N. (1) OGGETTO: Assegnazione somme al Responsabile del Settore Socio-Culturale
per acquisizione di forniture e servizi a sostegno delle manifestazioni inerenti la 3A edizione del
mese dedicato alla "legalità"

PROPONE IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO-CULTURALE SU DIRETTIVA DELL'
ASSESSORE AL TURISMO

Preso atto della volontà dell'Airuniriistrazione Comunale di voler dedicare il mese di maggio
all'organizzazione e promozione di eventi a difesa del principio della " legalità ", con il precipuo scopo
di creare nei giovani percorsi formativi e di vita ispirati ai valori della solidarietà e della giustizia utili al
loro futuro di cittadini consapevoli;

Atteso che è intento dell'Amministrazione organizzare la terza edizione del mese della "LEGALITÀ" in
vista della prospettata collaborazione di associazioni e scuole che ben hanno recepito, nelle edizioni scorse il
messaggio di operare in sinergia sul territorio al fine promuovere con approdate attività a tema il valore della
Legalità;

Che questa edizione sarà dedicata al tema "II Rispetto dell'Altro" , non escludendo la natura ed ogni
essere vivente, nonché il patrimonio;

Considerato per l'organizzazione e realizzazione dell'evento occorre affrontare spese in per la fornitura di
manifesti, inviti, targhe, medagliette per le premiazioni nelle varie attività sportivo-culturali promosse, per - 1'
acquisizione del servizio di noleggio audio-luci relativamente alla conferenza finale quale chiusa della
intera manifestazione, nonché spese varie;

Ritenuto, pertanto, necessario ed urgente provvedere all'assegnazione della somma complessiva di € 500,00
al Responsabile del Settore Socio-Culturale, che tramite l'Economo Comunale prowederà al pagamento delle
spese varie occorrenti per la realizzazione delle suddette manifestazioni;

Per tutto quanto premesso
Si propone di:

Assegnare al Responsabile del Settore Socio-Culturale la complessiva somma di € 500,00, trattandosi di
spese urgenti ed indifferibili e non frazionabili, per far fronte alle spese di organizzazione delle manifestazioni a
difesa del principio di legalità nell'ambito della 3A edizione del mese dedicato alla legalità, che tramite l'Economo
Comunale, prowederà al pagamento delle spese varie occorrenti per la realizzazione delle suddette
manifestazioni.

Dare atto che la superiore spesa rientra nei limiti previsti dal terzo comma dell'art. 163 del D. Lgsvo
267/2000 e troverà copertura finanziaria al Gap. 1705 int 1/07/01/03 del bilancio di previsione 2013, in corso di
predisposizione;

Stante l'urgenza, in prossimità della realizzazione dell'evento si dichiara la presente, immediatamente
eseguibile.-

L' ASSESSORE ALLO SPORT E TURISMO A IL RESPONSABILE DEL SETTORE
dottssa MariaWistina Cafà

lla Cultura
ra Draià



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia Regionale di Enna )

ALLEGATO N. (2) OGGETTO: Assegnazione somme al Responsabile del Settore Socio-
Culturale per acquisizione di forniture e servizi a sostegno delle manifestazioni inerenti la 3A

edizione del mese dedicato alla "legalità"

RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO-CULTURALE

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
tecnica della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale

Il Respons
Sig.ra

del Procedimento
raci

II Responsabile
dottssa Maria CT|

Rettore
Cafà



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia Regionale di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE ALLEGATO N.( 3 ) OGGETTO: Assegnazione
somme al Responsabile del Settore Socio-Culturale per acquisizione di forniture e servizi a
sostegno delle manifestazioni inerenti la 3A edizione del mese dedicato alla "legalità"

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti delljart.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
contabile della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale ..9 3. .7..® .C

II Responsabile del Procedimento
Sig.ra Maria Commetto, Impellizzeri

Responsabile d
dott. Calogero



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 3f-_2l del//l2/A^/('HÌn applicazione della legge
regionale, 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data /7,/Qjf /oli per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dall'arti27, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Carqpepe per ^quindici giorni consecutivi dal
_______ è divenuta esecutiva il giorno •-/ "£ — ® > ~

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale, -"f %• —

IL SEGRETARIO GENERALE


